R E Q U E R I M E N T O  Nº.  706
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há algum tempo atrás foram construídas quadras de areia em diversos bairros de nosso município;

CONSIDERANDO que duas dessas quadras de areia localizam-se no Jardim Cristina e no Parque Residencial “Arlindo Durante” e encontram-se abandonadas, com muito mato, sem areia e até mesmo sem as traves;

CONSIDERANDO que necessária se torna a realização de alguns reparos em referidas quadras de areia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de proceder as reformas necessárias nas quadras de areia localizadas no Jardim Cristina e no Parque Residencial “Arlindo Durante”, proporcionando maior segurança às crianças e moradores que utilizam-se de referidas localidades para lazer.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2006.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT

	Vereador  Autor CULA

PL
	Vereador  Autor PROF. VAROLI

PV